— In littus, sicca ponens tellure cubile.

Piscis est similiis mænis iam scetis, aut gobionibus, cui semipedalis magnitudo, forma teres, color subfulvus; linea candida à branchiis ad caudam distinguitur: vide Athenæum lib. 8. ¶ Adonis item fluvius est ex Libano monte profluens, non procul à Byblos oppido, ut tradit Plin. lib. 5. cap. 8.

Adonīa, Adoniorum, ἀδωνία, festa Adonidi sacra: Plutarch. & Ammianus lib. 22. Histor. Evenerat iisdem diebus annuo cursu completo Adonia celebrari, ritu veteri, amasio Veneris ( ut fabulæ fingunt ) apri dente ferali deleto. Adonia cum plangitū celebrantur à mulieribus Veneris plangitū imitantibus. Ovid. 10. Metam.

— luctus monumenta manebunt  
Semper Adoni mei: repetitaque manebunt  
Annua plangoris peraget simulanimas nostri.

Adonīum, ἀδωνίον. Species est abrotani, quod in testis, turbinibusve cadorum vini radice feri solet: quo pacto Adonidis hortulos pangere solebant: unde & nomen habere videtur, quod hortulis ejusmodi conferendis sit idoneum, ¶ Quidam hanc herbam esse, quam ex Adonidis sanguine ortum traxisse Poëtæ fabulantur, atque inde Adonium appellatum putaverunt. Quod tamen falsum esse, Nicandri & Theophrasti testimoniis facile convincitur, qui herbam illam Anemonem esse ostendunt, ut supra attigimus in dictione Adonis, & latius infra dicturi sumus, quum de Anemone agemus. ¶ Sumitur etiam Adonium pro Adonidis simulacro, & pro luctu sacro, quo mulieres ad Adonium fluvium, & Byblum oppidum, Adonidem plangere solebant.

Adopēro, is, uertum. Idem quod operire. ¶ אדפן e' aschab. אדפן, אדפן. GALL. Pensar, iuger. ITAL. Pensare, giudicare. GERM. Meinen/achten. HISP. Pensar, iuzgar. ANGL. To believe, to judge. Lucret.

— Quid, quod hinc adoptata gelu, &c.  
Et 2. Fast. Adopertus: nubibus ather.

Adopīnōr, aris. Idem quod simplex Opinōr. ¶ אדפן e' aschab. אדפן. GALL. Pensar, iuger. ITAL. Pensare, giudicare. GERM. Meinen/achten. HISP. Pensar, iuzgar. ANGL. To believe, to judge. Lucret.

— Deinde adopinamur de signis maxima parvis.

Adopēto, as, in filii locum adscribo, filium facio. ¶ אדפן e' aschab. אדפן. GALL. Adopter. ITAL. Adoptare. GERM. An kinds statt aufnehmen. HISP. Adoptaren lugar de hijo, abijar. ANGL. To adopte, to take an oser in place of my sone. ¶ Fiebat autem adoptio ( teste Gellio lib. 5. cap. 19. ) duobus modis. Uno modo per

Prætozem, quæ propriè Adoptio dicitur: altero per populum, rogante aliquo magistratu, quæ Arrogatio dicebatur. Hæc autem posterioribus temporibus per Principem fiebat, quippe cum populus omnem suam potestatem ei tradidisset & condonasset. Hinc est, quod Caius Iurifconsultus scribit: Adoptionem esse, quando is qui sui iuris non est, apud magistratum in alienam transit familiam. Arrogatio autem, quando Principis autoritate adoptamus eos, qui sui iuris sunt. Cic. 1. Officior. Qui hunc Paulo Emilio natum adoptaverat. Suet. in Cas. cap. 83. Adoptare in familiam & nomen. ¶ Dicitur etiam de aliis rebus. Plaut. Cistell. Socia, te mihi adopto ad meam salutem. Cic. 1. Verr. Quem sibi illa defensorum sui iuris, ultorem injuriarum, actorem totius causæ adoptavit. Adoptare se alicui ordini, pro Inferere, immiscere, asciscere semetipsum, & sibi ordinem aliquem vendicare. Plin. lib. 12. cap. 1. Qui se potentia causa, Cæsaris libertis adoptasset spado Thesalicus. Adoptare sibi nomen, hoc est, Alienum nomen assumere, suo immutato. Martial. lib. 1. Adoptare herbam aliquam, De suo nomine eam nuncupare. Plin. lib. 25. cap. 7. Invenit & Lyfimachus herbam Lyfimachiam, quæ ab eo nomen retinet. Mulieres quoque hanc gloriam affectavere. In quibus Artemisia, uxor Mausoli, adoptata herba. Ovid. venuste ad arborum insitiones transtulit, lib. 1. de remedio amoris, ubi sic habet:

— Venerit insitio: fac ramum ramus adoptet.

¶ Adoptarius, as, um, ex adoptato filio quidquid natum est. Isid. Gloss. ¶ Adoptarius, puer ex adoptato natus. Festus: Adoptatitius ex adoptato filio natus. Utra lectio præstet, in dubio est, ac perinde patet adoptarium exhiberi, ubi in adoptionem venit. In margine Festi est ascher hu

Adoptatitius, qui in adoptionem venit. ¶ אשכר הוא אשכר hu lebén. אשכר הוא אשכר. GALL. Adoptif. ITAL. Adottivo. GERM. Ein adoptierter oder an kinds statt angenommener Sohn. HISP. Casa adoptada, d' abijada. ANGL. He that is adopted. ¶ Plaut. in Pæn. Si quidem Antidamarchi quæris adoptatitium. Festus tamen adoptatitium scribit eum esse qui ex adoptivo filio natus est.

Adoptator, is, tertii ordinis. Utitur hac voce Ulpian. D. lib. 37. tit. 9. l. 1. Item Gell. lib. 5. cap. 15. Quod filius adoptivus patri adoptatori prodesset.

Adoptivus, qui in adoptionem venit. ¶ אשכר הוא אשכר hu lebén. אשכר הוא אשכר. GALL. Adoptif. ITAL. Adottivo. GERM. Ein adoptierter oder an kinds statt angenommener Sohn. HISP. Casa adoptada, d' abijada. ANGL. He that is adopted. ¶ Gell. lib. 5. cap. 19. Id etiam eum culpavisse, quod filius adoptivus patri adoptatori inter præmia parum prodesset. Adoptivi filius, vel Adoptivus, Adoptivi, Velleius.

— Et sit adoptiva nobilitate tuus,

Ovid. 4. Fast. ¶ Adoptiva sacra, quorum ius per adoptionem acquirimus. Cic. pro domo sua, Tu neque Fonteius es, qui esse debebas, neque patris hæres, neque amissis sacris paternis, in hæc adoptiva venisti.

Adoptio, per syncopen est Adoptatio, verbale. ¶ אשכר הוא אשכר hu lebén. אשכר הוא אשכר. GALL. Adoption. ITAL. Adottazione. GERM. Erwohlung. HISP. Adopcion. ANGL. Adoption. ¶ Cic. pro domo: Quod est, Pontifices, ius adoptionis: nempe ut is adoptet, qui neque procreare iam liberos possit: & quum potuerit, sit expertus. Adoptio sancta est quæ beneficia naturæ & iuris imitat. Plaut. In adoptionem dato, redire in natura licet. Fab. Quintil. Gell. lib. 5. cap. 19. Quod per prætozem fit, adoptio dicitur: quod per populum, arrogatio. Plin. de insitione, dixit lib. 16. in Proœmio, Pomiferæ arboros, quæque mitioribus succis voluptatem primæ cibis attulerunt, & necessario alimento delicias immiscere docuerunt, sive illæ ultro, sive ab homine didicere blandos saporis adoptione & connubio: idque munus etiam feris, volucribusque dedimus; intra prædictas constant.

Adoptatus, qui in adoptionem venit. Item valde optatus. Unde superlat. Adoptatissimus mihi fuit tabelliariorum adventus. Cic. Filius Tyroni.